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Hyvää uutta vuotta renkajärveläisille! 

Vuoden vaihtuessa kokosin yhteenvetoa tuulivoimahankkeiden tilanteesta. Siitä tulikin pitkä 

selostus… 

Tapahtui 2024: 

- Tietoisuus tuulimyllyhankkeiden uhkista ja etenemisestä lisääntyi. Hankkeita jatkuvasti seuraavien 

ja niitä julkisestikin kommentoivien ihmisten lukumäärä moninkertaistui. Tietojen vaihtamiseksi ja 

yhteistyön mahdollistamiseksi syntyi useita aktiivisia verkostoja. Sekä Alajärven ja Takajärven 

suojeluyhdistys että Sotkajärviyhdistys ryhtyivät aktiivisesti vastustamaan tuulivoimahankkeita, 

Renkajärven suojeluyhdistys teki vastaavan päätöksen jo aiemmin. Yhdistysten välinen 

yhteydenpito ja yhteistyö käynnistyivät keväällä. Hämeenlinnan puolella toimivat Rimmilän 

kyläyhdistys ja Kuittila tulivat mukaan hankkeiden sijoitusta vastustavien rintamaan kesän ja syksyn 

mittaan. 

- Takajärven ja Renkajärven välissä sijaitsevan Niinimäen hankkeessa tapahtui paljon: 

ympäristövaikutusten arviointi ja kaavoitus etenivät ja hanke sai osakseen paljon kommentteja, 

mielipiteitä sekä julkista keskustelua Hämeen Sanomissa, Ylen paikallisuutisissa ja Facebookin eri 

ryhmissä. Kaksi yleisötilaisuutta keräsi paljon osanottajia.  

- Kaikki – niin vakituiset kuin vapaa-ajan asukkaatkin – olivat kiitettävän aktiivisia tuomaan julki 

mielipiteensä tuulimyllyhankkeesta. Yhä useampi havahtui miettimään valtavien tuulimyllyjen 

todennäköisiä vaikutuksia lähiympäristöömme ja alueella viihtymiseen. Jo kevään YVA-ohjelma 

keräsi hyvin runsaasti palautetta (noin 170 lausuntoa ja mielipidettä) ja Myrsky Energian syksyllä 

teettämään (monen mielestä huonosti toteutettuun) asukaskyselyyn vastasi 691 henkilöä, joista 

peräti 88 % ilmoitti vastustavansa tuulimyllyhanketta.  

- Aiemmin esillä olleella Rengontiennummen hankealueella (Renkajärven ja Sotkajärven välissä) 

valmistelu jatkui salamyhkäisemmin. Ylivoimaisesti suurin maanomistaja UPM ei ole tehnyt 

päätöksiä maan vuokraamisesta tuulimyllyille eikä kaavoitusaloitetta ole siksikään voitu tehdä. 

Voimalahanketta ensisijaisesti ajanut Enersense ilmoitti marraskuussa maanomistajille ja kunnalle, 

ettei se enää valmistele Rengontiennummen hanketta. Se ei kuitenkaan tarkoita, että vaara olisi ohi 

– joku toinen hankeyhtiö voi hyvin jatkaa valmistelutyötä – eteneminen riippuu kuitenkin 

ensisijaisesti UPM:stä, johon olemme olleet paljon yhteydessä kuluneen vuoden aikana. 

- Kesällä tuli julkisuuteen ns. Isosaaren hanke eli alue, joka sijoittuu Härkätien ja Alajärven väliin, 

Seitsemänlamminsuon Natura-alueen viereen. Lähialueen asukkaat reagoivat hankesuunnitelmiin 

kesän ja syksyn aikana voimakkaasti, eikä Hämeenlinnnan kaupunki ole siksi aloittanut vielä 

kaavoitusprosessia, vaan selvittää mm. hankeyhtiön todellista tilannetta nyt aiempaa tarkemmin. 

Myös Isosaaren hanke sai paljon paikallista julkisuutta. 
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Odotettavissa 2025: 

- Nyt alkavana vuonna tapahtuu taas paljon. Niinimäen osalta Hattulan kunta saa kevään aikana 

arvioitavakseen ympäristövaikutusten arviointiselostuksen ja siihen liittyvän Elyn päätelmän 

hankkeen toteuttamiskelpoisuudesta sekä myös kaavaluonnoksen. Ennen Elyn kannanottoa meillä 

kaikilla on mahdollisuus vaikuttaa kommentoimalla tehtyjä selvityksiä ja arviointeja – kaikkien 

meidän aktiivisuus on ensiarvoisen tärkeätä. YVA-selostus eri selvityksineen ja kaavaluonnos 

tulevat kommentoitaviksi todennäköisesti helmi-maaliskuussa. Odotan Myrsky Energian 

palkkaaman konsultin julkistavan hyvin laajan selostuksen lukuisine liitteineen, joten siihen 

perehtyminen tulee vaatimaan sinnikkyyttä :)  

- Tuulimyllyhankkeen rinnalla jatkuu myös Etelä-Hattulan vaihtoehtoisen kehittämisen arviointi- ja 

suunnittelutyömme. Siinä on kyse aloitteesta, jonka kolme suojeluyhdistystä esitteli elokuussa 

ryhmälle Hattulan valtuutettuja ja virkamiehiä ja marraskuussa kunnanhallitukselle. Joulukuussa 

Hattulan kunnanhallitus hyväksyikin aloitteemme asukkaiden ja kunnan yhteisestä 

valmistelutoimikunnasta, jonka tehtävänä on laatia kehittämisohjelmaehdotus ja tehdä arviointi 

tästä kehityspolusta ja sen talousvaikutuksista. Ajatuksena on konkretisoida ja kuvata, mitä kaikkea 

alueemme nykytilaan pohjautuvalla kehittämisellä voitaisiin saada aikaan — jos myllyjä ei 

pystytetä. Esimerkkeinä paikallisen mökkitalkkari-, auraus-, remontti- yms. palveluiden tarjonnan ja 

kysynnän kasvu ja palvelujen markkinointi, kaavojen ajantasaistaminen mahdollistamaan vapaa-

ajan asuntojen laajennukset ja sen myötä lisääntyvän käytön, sekä retḱeily-, virkistys- ja 

matkailumahdollisuuksien parantaminen. Toimikuntaan ja sen työhön osallistuu 

paikallisyhdistysten lisäksi nyt myös kunta. Haluamme kuvata konkreettisen vaihtoehdon 

tuulivoimahankkeelle – pyrkimyksemme on osoittaa, että on sekä asukkaiden että kunnan etujen 

mukaista keskittyä nykytilaan pohjautuvaan kehittämiseen. On myös tärkeätä, että se tehtäisiin 

jatkossa myös paljon aiempaa tiiviimmin asukkaiden ja kunnan yhteistyönä.  

- Seuraavat konkreettiset Niinimäen tuulivoimakaavapäätökset tekee kevään vaaleissa valittava 

Hattulan uusi valtuusto. Meille on tärkeätä, että alueemme soveltumattomuus tuulimyllyille 

pidetään esillä Hattulassa ja Hämeenlinnassa käytävässä julkisessa keskustelussa koko kevään ajan. 

Suojeluyhdistysten yhteistyö kanavoidaan nyt ensisijaisesti yhdistysten valitsemien 

”tuulivoimavastaavien” kautta. Takajärveläisiä edustaa Valtteri Halla, sotkajärveläisiä Jori Kanerva ja 

minä toimin renkajärveläisten yhdyshenkilönä. 

Pyrin pitämään kaikkia ajantasalla ainakin silloin, kun pitää aktivoitua: lukemaan jotain suoraan 

aluettamme välittömästi koskevaa materiaalia, ottamaan kantaa tai osallistumaan tilaisuuksiin ja 

keskusteluun. Nyt käynnistyvän Etelä-Hattulan vaihtoehtoisen kehittämistyön osalta kaikki huomiot 

ja ideat ovat kullanarvoisia ja pyydänkin viestittelemään niitä minulle mahdollisimman pian (050 

64631, mansu@me.com). Kun jaksamme tänäkin vuonna tehdä yhdessä töitä tämän upean 

ympäristömme säilyttämiseksi, voimme ihan varmasti vaikuttaa päätöksentekoon. Uskon itse 

vakaasti, että tässäkin asiassa järki lopulta voittaa ja saamme kaadettua tuulimyllyhankkeet. 

Toivottavasti päädymme sen lisäksi vielä hyvään yhteistyöhön kunnan ja kaupungin kanssa niin, 

että järviylänkömme säilyy ainutlaatuisena paikkana tulevaisuudessakin!  

- Pentti 


